PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR Anderson Motorista
INDICAÇÃO Nº 028/2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica aoExcelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação.
INDICAÇÃO

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vilhena, com cópia à Secretaria Municipalde Obras e Serviços Públicos (SEMOSP), a realização de reparos e manutenção no trechodanificado da Praça Nossa Senhora Aparecida , onde o piso encontra-se quebrado e parte do meio-fio destruído, conforme registro fotográfico em anexo.
Justificativa

A Praça Nossa Senhora Auxiliadora é um importante espaço público de convivência, lazer ecirculação de pedestres, incluindo crianças e idosos. No entanto, o local apresenta danos visíveis nopavimento e meio-fio, oferecendo riscos de acidentes e comprometendo a estética e funcionalidadeda área. A intervenção solicitada visa garantir segurança, acessibilidade e preservação dopatrimônio público.

Câmara de Vereadores, 12 de agosto de 2025

Anderson Motorista
VEREADOR

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=66327dab-ba55-4df2-8ca3-2ab453b65077
	2025-08-12T12:08:20-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ANDERSON KOZOWSKI 12/08/2025 12:08:20 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE